outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da 
Procuradora-Geral da Fazenda Nacional; 

8.12.4. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço 
(FGTS). 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 26.540,98 (vinte e seis mil quinhentos 
e quarenta reais e noventa e oito centavos), conforme custos unitários apostos em 
anexo.  

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento do Estado.

[...]

A estimativa do valor da presente conratação foi realizada  com base em pesquisa 

pública em sítio eletrônico de domínio amplo, realizada no dia 07 de agosto de 2025, 

em conformidade com a Lei 14.133, Art. 23, § 1º, III. O valor estimado total da 

contratação, R$ 26.540,98 (vinte e seis mil quinhentos e quarenta reais e noventa e oito 

centavos), corresponde à somatória dos valores totais dos 3 (três) itens de mobiliário 

(cadeiras, sofás e mesas) solicitados nas demandas de compra nº 205949/2025, 

366290/2024 e 202729/2025, conforme custos unitários discriminados na Tabela 1.